78. On n'a pas exploité ici la typologie des réécritures que propose M. GOULLET, *Écriture et réécriture hagiographiques : essai sur les réécritures de vies de saints dans l'Occident latin médiéval (VIII^e-XIII^e siècle)*, Turnhout, 2005 (Hagiologia, 4), à propos d'un genre voisin, l'hagiographie, dont il faudra dorénavant s'inspirer.

79. Voir à ce sujet les remarques de M. DESPINEUX, « Les miracles mariaux de Christian de Lilienfeld d'après la Légende dorée. Procédés et finalités d'un abrégiateur », *Revue belge de philologie et d'histoire*, t. 67, 1989, p. 257-271.

tonnerie. Par exemple, on ne s'arrête guère sur les vertus du père et il n'est pas jugé digne de mentionner des passages tels que *collocato postea lapide in loco suo*. De plus, le dénouement de l'histoire ne semble pas utile à raconter : si le fils s'en va à Jérusalem, il n'est plus fait mention de ce qu'il va y faire.

Les différences formelles sont encore plus sensibles. Après avoir lu les deux textes, on se rend compte que celui du *Liber exemplorum* est beaucoup plus aisé à comprendre que l'original. L'introduction de l'histoire est claire, les descriptions des protagonistes sont résumées en deux ou trois adjectifs, tandis que la syntaxe de l'histoire est considérablement simplifiée.

Version <i>De naturis rerum</i> ⁸⁰	Version <i>Liber exemplorum</i>
Libet hic aedificationis gratia rem gestam scripto commendare. Praefuit igitur jure haereditario Ponti-Ysarae comes illustris, armis strenuus, et avito sanguine generos sed pro dolor ! virum tot gratiae titulis salutis [saluti] quam corpori sanitati nociva. Solvit tandem generale naturae tributum, et cum apparibus tam pomposis quam superfluis corpus terrae commendatum est. Successit ei filius ejus adolescens [adolescens filius ejus], nobilitate animi nobilitatem generis transcendens, pauperum dulce solatium, orphanorum pater, viduarum tutum refugium. Sepulcrum paternum saepius , arbitro omni remoto, visitare consuevit, in piis lacrimis et multa devotione filium se exhibens. Crebris etiam elemosynis [Crebris etiam pauperum et elemosynis] et opulentis pauperum lavavit inopiam, supplicans eis ut pro patris anima intercederent ad Dominum. Quadam die nobile nobilibus invitatis parari jussit convivium, sed antequam solverent jejunia duxit invitatos ad patris sepulcrum . Injungit ministries comes ut lapidem superpositum amoveant . Paretur jussis, et ecce cernunt omnes astantes bufonem teter-rimum et horribilem collo potentis ibidem sepulti pedibus protervis inhaerentem . Quo viso , oborto lacrimarum	Narrat Alexander Nequam libro 2 de naturis rerum, quod Vir quidam nobilis comes iure hereditario Pontisare praefuit , set tamen vicio gule subiacuit. Ipso tandem mortuo successit ei filius nobilis et moderatus, pauperum consolator et viduarum , qui sepius visitavit sepulcrum paternum cum lacrimis et devocione , et cum elemosinis opulentis rogavit pauperes ut pro patre intercederent . Accidit ergo ut nobilibus nobile quadam vice pararet convivium, sed ante convivium duxit invitatos ad sepulcrum, et iussit amovere lapidem . Quo amoto viderunt omnes astantes bufonem horribilem et teterrimum collo parentis sepulti cum protervis pedibus inherere. quo viso exclamavit filius cum lacrimis